



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2023 № 133

О внесении изменений  
в постановление Администрации  
Смоленской области от 15.02.2005  
№ 39

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 15.02.2005 № 39 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки многодетных семей, проживающих на территории Смоленской области, и Порядка выдачи удостоверений многодетной семьи и вкладышей в удостоверения многодетной семьи, их замены, а также учета и хранения бланков удостоверений и вкладышей в удостоверения» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 12.04.2006 № 108, от 14.06.2007 № 223, от 17.08.2007 № 292, от 26.02.2008 № 135, от 20.04.2009 № 220, от 12.10.2009 № 632, от 25.12.2009 № 800, от 04.02.2010 № 40, от 17.01.2011 № 9, от 11.02.2011 № 54, от 04.10.2011 № 608, от 23.03.2012 № 214, от 30.10.2012 № 821, от 15.02.2013 № 84, от 19.02.2014 № 103, от 06.02.2015 № 40, от 06.08.2015 № 501, от 05.10.2017 № 663, от 13.04.2018 № 198, от 31.10.2022 № 776, от 28.12.2022 № 1059) следующие изменения:

1) в приложении № 1:

- в пункте 2 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию (далее – Департамент)» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области (далее – Министерство)»;
- в пункте 4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в пункте 10 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 10<sup>3</sup>, абзаце первом пункта 11 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в абзаце втором пункта 18 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 19 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в пункте 23 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 24 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

2) в приложении № 2:

- в абзаце втором пункта 2 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию (далее - отдел (сектор) социальной защиты населения Департамента)» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области (далее - отдел (сектор) социальной защиты населения Министерства)»;

- в абзацах первом и седьмом пункта 3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в абзаце первом пункта 4 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 4<sup>1</sup> слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 5 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 6 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 6<sup>1</sup> слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 7 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 8 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 10 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 18 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 20 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**